

Звіт про роботу студентського наукового гуртка “НАУКОВА КОЛАБОРАЦІЯ”

циклової комісії обліково-фінансових дисциплін
за 2024/2025 навчальний рік



Керівник студентського наукового гуртка

СЕРГІЙ КОТЕЛЬБАН, PhD

№ з/п	Період	Тематика та форма проведення	Виконавці
1	2	3	4
1 семестр 2024/2025 н.р.			
1.	Вересень 2024 року	Організаційне засідання наукового гуртка. Затвердження складу, визначення цілей, задач та напрямків діяльності студентського наукового гуртка на навчальний рік	Котельбан С.В., PhD
2.		Обговорення тематики наукових досліджень учасників гуртка	Котельбан С.В., PhD
3.		В рамках відзначення Дня гривні – 2024 студенти другого курсу економічного відділення відвідали тематичну віртуальну екскурсію від Музею грошей Національного банку України «Гривня та Шаг крізь час»	Гапей А.В.
4.		Участь студентів ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» у тижневій «Школі страхування» від провідних спеціалістів Національного банку України та фахівців страхового ринку за сприяння Центру фінансових знань НБУ «Талан»	Залевська О.Г.
5.		Проведення науково-практичного семінару на тему «Сучасні фінансові інструменти: як обирати, користуватися і захищати свої гроші»	Котельбан С.В., PhD
6.	Жовтень 2024 року	Проведення практико-орієнтованого виїзного засідання на тему ««Виробничий процес від зерна до чашки: вивчаємо бізнес-модель Basara Coffee»	Душенко С.А.
7.		Участь студентки третього курсу ОПП «Облік і оподаткування» Олена Вакараш в Х Міжнародній студентській науковій конференції «Облік, аналіз і контроль в системі управління суб'єктами економіки» (м.Львів, 24.10.2025 р.) з доповіддю на тему: «Поновлення права на індексацію доходів: механізм розрахунку індексації за оновленими правилами»	Кучінік Н.І.
8.		Робота гуртка в рамках щорічної діалогової платформи «Можливості самореалізації молоді на прикладі успішних випускників Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну». Зустріч із випускницею 2019 року спеціальності «Фінанси, банківська справа та страхування» Лідією Зеленько, яка обіймає посаду головного бухгалтера благодійного фонду «Руки милості»	Кучінік Н.І.
9.		Виїзне засідання з практичним аспектом на тему «Сучасне виробництво та система кайдзен: досвід СЕ Борднетце–Україна» на базі Чернівецької філії ТОВ «СЕ Борднетце–Україна»	Котельбан С.В., PhD Лаготюк В.О., к.е.н.
10.		Засідання гуртка на тему «Вміння управляти особистими фінансами – запорука фінансової свободи та незалежності», проведеного у формі перегляду та обговорення освітнього серіалу «Фінансовий сенсей» на платформі Дія.Освіта	Душенко С.А.

1		3	4
11.		Участь у воркшопі «Мій фінансовий план» з головним експертом з фінансової обізнаності Департаменту комунікацій НБУ Вікторії Ролік	Кучінік Н.І.
12.		Відвідали освітній вебінар «Таємниця давніх скарбів – витоки історії заощаджень», який провів старший зберігач фондів Музею грошей НБУ Андрій Бойко-Гагарін	Гапей А.В.
13.		Данило Фока, здобувач освіти ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» – учасник Всеукраїнського конкурсу мемів з фінансової грамотності «Фінанси і гумор» в межах Тижня заощаджень – 2024 від НБУ	Душенко С.А.
14.		Олена Вакараш, здобувачка освіти ОПП «Облік і оподаткування» – дипломант конкурсу XII Буковинський студентський фестиваль науки, представивши бізнес-проект «Оаза дитинства»	Лаготюк В.О., к.е.н.
15.		Виїзні науково-практичні засідання гуртка «Бухгалтерія без стереотипів: виклики, можливості, кар’єрний розвиток та жіноче лідерство» на базі ТОВ «Darchuk consulting» та ТОВ «ГрандКонсалт»	Кучінік Н.І.
16.		Участь членів гуртка в навчально-методичному семінарі «Забезпечення якості освіти на принципах академічної доброчесності»	Кучінік Н.І. Душенко С.А.
17.	Листопад 2024 року	Участь в Обласній студентській науково-практичній конференції «Сучасний стан та перспективи розвитку економіки, фінансів, обліку і аудиту в умовах воєнного часу»: Секція 1. Пріоритетні напрямки розвитку економіки в умовах воєнного стану: «Грантова підтримка розвитку підприємництва в умовах сьогодення» – Аліна Стругар, студентка третього курсу спеціальності «Облік і оподаткування» Секція 2. Актуальні теоретико–практичні питання бухгалтерського обліку, оподаткування та аудиту в умовах сьогодення: «Методика індексації оплати праці в умовах воєнного стану: облікові процедури» – Олена Вакараш, студентка третього курсу спеціальності «Облік і оподаткування» Секція 3. Сучасні виклики та тенденції розвитку фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку у воєнний період: 3.1. «Міжнародний обмін фінансовою інформацією як крок до прозорого податкового середовища» – Олена Деліцой, студентка третього курсу спеціальності «Фінанси, банківська справа та страхування»; 3.2. «Кредитний рейтинг позичальника: сутність і критерії оцінки» - Данило Фока, студент третього курсу спеціальності «Фінанси, банківська справа та страхування»	Лаготюк В.О., к.е.н. Кучінік Н.І. Душенко С.А. Котельбан С.В., PhD
18.		Участь Гуцул Софії та Юхти Дар’ї-Єви у HR-школі 3.0 від Економічного факультету Чернівецького національного університету ім. Юрія Федьковича	Стахова Н.П., к.е.н.

1	2	3	4
19.		Участь у Всеукраїнській інтернет–олімпіаді з економіки (м.Харків). Переможці 1 туру: Софія Гамаль, Єрохіна Єва, Пуздряк Анастасія, Стратій Таміла, Яніна Аліса (ОПП «Облік і оподаткування»); Гуцул Микола, Гуцул Софія, Карча Єлизаветта, Наконечна Анастасія, Соколюк Вікторія, Юхта Дар’я-Єва (ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування»)	Котельбан С.В., PhD
20.	Грудень 2023 року	Презентації наукових досліджень в рамках вивчення навчальних дисциплін «Банківські операції» (ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування»), «Облік і звітність у бюджетних установах» (ОПП «Облік і оподаткування»)	Котельбан С.В., PhD, Кучінік Н.І.
21.		Студентки Олена Деліцой та Марія Стринадко долучилися до курсу лекцій для студентів про бізнес і консалтинг «Inside The Business» від українського офісу глобальної мережі консалтингових компаній «Делойт»	Душенко С.А.
22.		Участь у Міжнародній економічній олімпіаді від Центру Бендукідзе у партнерстві з EFI. Переможцями I етапу стали: Ткачук Анастасія, Карча Єлизаветта (група 2-072, ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування»)	Лаготюк В.О., к.е.н.
2 семестр 2024/2025 н.р.			
23.	Лютий 2025 року	Участь членів гуртку у Форумі академічної доброчесності від ГО «Прогресивільні»	Котельбан С.В., PhD
24.		Участь у II етапі Міжнародної економічної олімпіади. Ткачук Анастасія увійшла до Топ-50 найкращих знавців економіки	Лаготюк В.О., к.е.н.
25.		Участь членів гуртку у роботі студентського круглого столу «Штучний інтелект в системі бухгалтерського обліку, аналізу, аудиту та фінансів»	Кучінік Н.І.
26.		Організація проведення I етапу на рівні коледжу Європейської грошової вікторини «European Money Quiz 2025». Переможці I етапу на рівні коледжу: Душенко О., Прокопишена А. Учасники, студенти першого курсу спеціальностей: 071 - Груба, Купча; 072 - Душенко, Кочерган, Поніч, Прокопишина; 182 - Кибич, Сорокіна, Ткач, Хабайло	Душенко С.А.
27.	Березень 2025 року	Підготовка студентів до Всеукраїнського конкурсу бізнес-ідей. Освітній проєкт «Сміливість Бути» від Фондації Кредо (м. Львів): 1. Команда-учасники «Booklovers» у складі студенток першого курсу ОПП «Облік і оподаткування» та «Фінанси, банківська справа та страхування»: Кінтор Єлизавети, Грубої Галини, Кочерган Галини з бізнес-ідеєю додатку з пошуку книг; 2. Команда-фіналісти студентів першого курсу ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» у складі: Грішина Галина, Душенко Олександр, Прокопишена Ангеліна	Лаготюк В.О., к.е.н. Душенко С.А.

1		3	4
28.	Березень 2025 року	Підготовка, презентація та Перемога у фіналі регіонального конкурсу Вернісаж бізнес-ідей «Стартап юніор-9». Фіналісти дві команди Коледжу: 1. <i>Номінація «Надія України»</i> команда у складі: Гакман Анастасії, Дяк Олександри і Поніча Артема з бізнес-ідеєю «Унікальний стиль»; 2. <i>Номінація «Творчий підхід»</i> команда у складі: Кінтор Єлизавети, Кочерган Галини і Грубої Галини з бізнес-ідеєю «Booklook»	Лаготюк В.О., к.е.н.
29.		Участь членів наукового гуртка в І Всеукраїнській науково-практичній інтернет-конференції «Економіка підприємства, менеджмент і логістика: проблеми, перспективи, інновації», м. Львів, 12 березня 2025 року: Стругар Аліна, студентка третього курсу «Облік і оподаткування» з доповіддю на тему: «Грантова підтримка розвитку підприємництва в умовах війни»; Олена Деліцой, студентка третього курсу «Фінанси, банківська справа та страхування», з доповіддю на тему: «Шляхи удосконалення грошово-кредитної політики України в умовах воєнного стану»	Лаготюк В.О., к.е.н. Котельбан С.В., PhD
30.		Практична зустріч на тему «Облік і контроль операцій у сфері зовнішньоекономічної діяльності: нормативне забезпечення та діюча практика» з Таїсею Яцко – бухгалтером та митним брокером ТДВ «Чернівецький хімічний завод» з студентами випускних курсів економічного відділення	Кучінік Н.І.
31.		Воркшоп-практикум «Маркетинг у дії: бренд, команда, клієнт» в офісі національного центру продажу цифрової техніки МТА у м.Чернівці	Лаготюк В.О.,к.е.н. Котельбан С.В., PhD
32.		Фахова зустріч на тему «Пенсійне забезпечення» з Людмилою Троцюк – начальником управління обслуговування громадян ГУ ПФУ в Чернів.обл. та Мариною Дроник – заступником начальника управління - начальником відділу роботи, оцінки та розвитку персоналу управління по роботі з персоналом ГУ ПФУ в Чернів.обл.	Кучінік Н.І.
33.		Практичне заняття з банківської справи на базі відділення АТ «Райффайзен Банк» з студентами першого курсу ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування»	Котельбан С.В., PhD
34.		Науково-практичний семінар «Фінансовий моніторинг бізнесу: банківський контроль фінансових операцій». Учасники: Оксана Журбей – директор ТОВ «ГрандКонсалт», Мар'яна Мудрей – керівник напрямку зарплатних проєктів АТ КБ «ПриватБанк» в Чернівецькій області, члени циклової комісії, члени наукового гуртка, студенти випускних курсів ОПП «Облік і оподаткування», «Фінанси, банківська справа та страхування»	Кучінік Н.І.

1		3	4
35.	Березень 2025 року	Воркшоп-екскурсія до Головного управління Державної податкової служби України в Чернівецькій області на тему «Електронні сервіси ДПС»	Душенко С.А.
36.		Перегляд та обговорення фільму «Маестро брехні» про природу фінансових махінацій та їх наслідки з членами гуртка	Кучінік Н.І.
37.		Презентація мікрогранту «Власна справа» від представників Чернівецького обласного центру зайнятості Юлії Кузьменюк та Інеси Гаспарян	Кучінік Н.І.
38.		Міні-турнір з фінансових настільних ігор серед гуртківців «Бізнес сходи»	Котельбан С.В., PhD
39.		Фінансово-дискусійна гра «Правда чи брехня» з студентами другого курсу ОПП «Облік і оподаткування»	Кисилиця Н.М.
40.		Перегляд з гуртківцями ОПП «Облік і оподаткування» освітнього серіалу «Головний бухгалтер» на платформі Дія.Освіта від компанії 7eminar	Кучінік Н.І.
41.		Квест-гра з штучним інтелектом «Місія – перемогти ІІІ» з студентами другого курсу ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування»	Залевська О.Г.
42.		Інтелектуальна вікторина Kahoot «Літературно-грошова колаборація» в рамках проведення бінарного інтегрованого заняття з фінансової грамотності та української літератури «Гривня – національна українська валюта». Переможці квізу студенти групи 2-072: 1 місце – Карча Є., 2 місце – Гуцул С., 3 місце – Вікторія Соколюк	Душенко С.А., Юзефович М.Г.
43.		Гостьова лекція «Консалтинг і бізнес у сучасних умовах: стратегічне мислення та фінансові рішення» від засновниці та керівниці консалтингової компанії «Стандарт якості» Тетяни Томнюк	Кучінік Н.І.
44.		Практичне заняття в АТ «Державний ощадний банк України» ТББВ №10025/057 студентів другого курсу ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування»	Душенко С.А.
45.		Олександр Душенко студент першого курсу ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» презентував власну дослідницьку роботу на тему «Георгій Нарбут – творець української гривні» в рамках вивчення навчальної дисципліни «Економіка»	Лаготюк В.О.
46.		Участь членів гуртка у воркшопі «Чому бізнес є, а грошей немає?» з Галиною Дарчук – топ-експерткою з фінансів, власницею «Darchuk Consulting» та бізнес-наставницею з підприємництва	Кучінік Н.І.
47.		Організація та проведення конкурсу есе з економіки на тему «Роль грошей у сучасному світі». Перемогу здобула Мазуряк Анастасія (група 1-182 «Моделювання та конструювання виробів легкої промисловості»)	Лаготюк В.О., к.е.н.

1		3	4
48.	Березень 2025 року	Всеукраїнський конкурс «Фінансова грамотність», в якому взяли участь студенти першого курсу. Дипломами I ступеню нагороджено: Світлану Деліцой, Анастасію Рихло, Єлизавету Трасоруб (група 1–071), Галину Грішину, Олександра Душенка, Ельвіру Тулик (група 1–072); Дипломами II ступеню – Анастасію Гакман, Галину Грубу, Дарію Самараш (група 1–071), Анну Довганюк, Артема Поніча, Ангеліну Прокопишину, Яну Сологуб, Антоніну Северин (група 1–072); Дипломами III ступеню – Анастасію Бежан, Ілону Купчу, Емілію Маслівець (група 1–071), Єлизавету Кінтор (група 1–072), інші учасники нагороджені сертифікатами.	Душенко С.А.
49.		Всеукраїнський конкурс «Фінанси плануй – Україну будуй!», в якому взяли участь студенти другого курсу. Дипломами I ступеня нагороджено: Софію Гамаль, Ольгу Кміть, Анастасію Пуздряк, Тамілу Стратій (група 2–071), Анастасію Ткачук (група 2–072); Дипломами II ступеню – Анастасію Гажук, Дарину Свідерську, Вікторію Чорну, Алісу Яніну (група 2–071), Миколу Аниськова, Анну Арістову, Максима Боднарюка, Єлизавету Карчу (група 2–072); Дипломами III ступеню – Єву Єрохіну, Оксану Петровську (група 2–071), Юлію Пожого, Вікторію Соколюк (група 2–072), інші учасники нагороджені сертифікатами	Душенко С.А.
50.		Участь в конкурсі на кращий розв'язок кейсу від компанії страхування життя «Metlife». Команда учасників: Карча Єлизавета, Пожого Юлія (гр. 2-072), Олена Деліцой, Данило Фока (гр. 3-072)	Залевська О.Г.
51.		Участь у Economist Career Way від UGEN студентів освітньо-професійної програми «Фінанси, банківське право та страхування». Учасники: Катерина Паламар, Анастасія Паламарюк (група 3-072), Віра Ротар (група 2сп-072). Компанії-роботодавці сезону «Весна 2025»: PwC, Credit Agricole, Kernel, МХП, Forvis Mazars, BAT Україна, ProCredit Bank, Національний банк України, EY, Ukrsibbank, Baker Tilly, LDC	Кучінік Н.І. Душенко С.А.
52.		Підготовка студентів до Європейської грошової вікторини “European Money Quiz 2025”. Переможці II етапу на рівні Чернівецької області: 1 місце команда в складі Душенко О., Прокопишеної А. Учасники III етапу Національний відбір: команда в складі Душенко О., Прокопишеної А.	Душенко С.А.

1	2	3	4
53.	Квітень 2025 року	Участь студентки групи третього курсу ОПІ «Фінанси, банківська справа та страхування» Олени Деліцой у Всеукраїнській студентській олімпіаді з оподаткування (м. Ірпінь)	Душенко С.А.
54.		Засідання гуртка та долучення до онлайн-воркшопу, організованого фахівцями Національного банку України у межах Форуму молодих дослідників	Котельбан С.В., PhD
55.		Участь у III Відкритому Всеукраїнському турнірі з фінансової грамотності «FinCup-2025» (м. Харків). Учасники команда коледжу «FinCher3.0» у складі: Гуцул Софії, Наконечна Анастасія, Пожого Юлія, Ткачук Анастасія (група 2-072), Деліцой Олена, Фока Данило (група 3-072)	Душенко С.А.
56.		Презентації наукових досліджень в рамках вивчення навчальних дисциплін «Фінанси», «Фінансовий облік»	Душенко С.А., Кучінік Н.І., Скрипник Н.В., к.е.н.
57.	Травень 2025 року	Збірник матеріалів III Всеукраїнської студентської науково-практичної онлайн-конференції «Перші кроки у науці: науковий пошук студентів фахових коледжів», 14.05.2025 р. Олена Деліцой «Фінансова децентралізація як умова економічного розвитку територій (за даними Волоківської сільської територіальної громади Чернівецької області)», С. 368-373 (студентка групи 3-072 «Фінанси, банківська справа та страхування»)	Душенко С.А.
58.		Проведення студентських наукових читань до Всеукраїнського Дня науки у формі науково-практичної конференції «Актуальні питання економіки, обліку та фінансів: теорія і практика»	Котельбан С.В., PhD
59.		Студенти групи 3-072 «Фінанси, банківська справа та страхування» Олена Деліцой та Данило Фока стали фіналістами в XI Всеукраїнському бізнес-турнірі у «Стратегія успіху / Стратегія фірми – 2025» (м. Київ)	Душенко С.А.
60.		Участь студентів у V Всеукраїнському конкурсі робіт талановитої молоді у сфері грошей, банківської справи та фінансового бізнесу (м.Київ). <i>Дипломи учасників:</i> Єлизавета Карча дослідницька робота на тему «Фінансова грамотність і сучасна людина: користь і можливості»; Анастасія Ткачук дослідницька робота на тему «Чи стануть банки повністю віртуальними в цифровій економіці» <i>Фіналісти конкурсу дослідницьких проєктів:</i> Анастасія Наконечна дослідницька робота на тему «Банківське кредитування під час і після війни: проблеми та перспективи», студентка отримала особливу відзнаку конкурсу; Вікторія Соколюк дослідницька робота на тему «Чи замінять криптовалюти сучасні реальні гроші».	Котельбан С.В., PhD

1		3	4
61.	Травень 2025 року	Участь у круглому столі на тему «Підготовка фахівців для сектору економіки та бізнесу: гармонізація ринку праці та ринку освітянських послуг» зі спеціальності 071 Облік і оподаткування, організованим Державною установою «Науково–методичний центр вищої та фахової передвищої освіти»	Скрипник Н.В., к.е.н.
62.		Участь студентів у ІХ Всеукраїнському інтелектуальному конкурсі «Податківець майбутнього» (Державний податковий університет, м. Ірпінь, Київська обл.). Учасники: – студенти групи 2-071 «Облік і оподаткування»: Гажук Анастасія, Яніна Аліса; – студенти групи 2-072 «Фінанси, банківська справа та страхування»: Гуцул Софія, Наконечна Анастасія, Ткачук Анастасія	Кучінік Н.І., Душенко С.А.
63.		Перемога (І місце) закладу освіти в конкурсі найактивніших закладів фахової передвищої освіти в рамках щорічної кампанії з фінансової обізнаності «Global money Week – 2025»	Циклова комісія
64.	Червень 2025 року	Серія практикумів від головного бухгалтера Наталії Чобану на тему «Кошторис бюджетної установи: від планування до виконання»	Кучінік Н.І.
65.		Практична зустріч із Регіною Неборак – практикуючим податковим консультантом німецької фінансової компанії Gruendelpartner (м.Лейпциг, Німеччина) на тему «Фінансова система Німеччини: практичні аспекти оплати праці, оподаткування та звітності»	Кучінік Н.І.
66.		Організація та проведення нетворкінгу «Accounting&Finance.2025» за підсумками проходження виробничої практики випускними курсами ОПП «Облік і оподаткування» та «Фінанси, банківська справа та страхування»	Скрипник Н.В., к.е.н. Душенко С.А.
67.		Захист студентських дослідницьких проєктів в рамках вивчення навчальної дисципліни «Гроші та кредит»	Гапєй А.В.